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Święto Odzyskania Niepodległości to najważniejsze polskie święto narodowe obchodzone co roku 11
listopada. Uroczystości związane z obchodami odbędą się we wszystkich gminach powiatu cieszyńskiego.

W Cieszynie uroczystości rozpoczną się Nabożeństwem Ekumenicznym w intencji Ojczyzny. Przy Pomniku Pomniku
Niepodległości odśpiewany zostanie Hymn i uczestnicy przejdą w asyście orkiestry ulicami Limanowskiego i Regera
na Rynek, gdzie złożą wiązanki pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego.
Kwiaty zostaną złożone również pod Pomnikiem Legionistów. O 12.30 na cieszyńskim rynku ruszy program
artystyczny z okazji Święta Niepodległości. Wystąpi orkiestra dęta " Cieszynianka ", nie zabraknie również 
prezentacji mundurów historycznych oraz pysznej grochówki.  

W Wiśle Obchody Dnia Niepodległości tradycyjnie rozpoczną się pod Pomnikiem Poległym i Walczącym o Polskość i
Wolność Ojczyzny o godz. 9:30. Następnie o godz. 11:30 w Kaplicy p.w. św. Jadwigi Śląskiej zostanie odprawione
Nabożeństwo Ekumeniczne w intencji Ojczyzny.

Obchody Święta Niepodległości w Istebnej zaplanowane są na godzinę 8.45. Delegacje złożą kwiaty pod Pomnikiem
Pomordowanych podczas II Wojny Światowej, na grobie pierwszego poległego żołnierza Pawła Gustawa Pilcha
(Cmentarz Ewangelicki w Istebnej), oraz na zbiorowej mogile pomordowanych w Jabłonkowie w czasie II wojny 
światowej  (Cmentarz Katolicki w Istebnej Centrum). O godzinie 10.00 w Kościele pod wezwaniem Dobrego Pasterza
odbędzie się Msza Święta za Ojczyznę.

Górki Wielkie obchody rozpoczną o godzinie 10.00 nabożeństwem w Kościele katolickim p.w. Wszystkich Świętych
oraz złożeniem kwiatów na cmentarzu w imieniu mieszkańców Gminy Brenna. O godzinie 11.00 ruszy  program
artystyczny w Ośrodku Zajęć Twórczych „Mikroklimat” w Górkach Wielkich.

W Skoczowie uroczystości rozpoczną się złożeniem raportu przez kompanię honorową, wysłuchaniem Apelu
Londzina oraz odśpiewaniem Hymnu Narodowego. O 9.15 nastąpi przemarsz ulicami Skoczowa i złożenie kwiatów
pod pomnikiem „Poległym za Polskość Śląska“. Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny w kościele rzymsko-
katolickim p.w. Ap. Piotra i Pawła zaplanowana jest na godz. 10.00.

Uroczystość patriotyczna z okazji Święta Niepodległości w Ustroniu będzie miała miejsce o godz. 12:00, pod
Pomnikiem Pamięci Narodowej.

Uroczystości zakończy sesja Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej połączona z wręczeniem Laurów Ziemi Cieszyńskiej  w
Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie.
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